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UCHWAŁA NR 0150/XLV/1006/10 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 24 czerwca 2010 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 0150/XXXII/711/09 Rady Miasta Tychy z dnia 25 czerwca 
2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla 
przedszkoli, szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne lub 

fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),  art. 12 pkt. 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592 z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 , poz. 2572  z późn. zm.), art. 251 ust. 1 i ust. 3 - 5, art. 252 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240), 
art. 113 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240), art. 11a ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta, 
po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisję Finansów 
Publicznych, 

 
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 
 

§ 1 
W Uchwale Nr 0150/XXXII/711/09 Rady Miasta Tychy z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla przedszkoli, szkół i placówek 
niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w formie zespołu lub punktu przedszkolnego 
otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacje w 
wysokości 40% zapisanych w uchwale budżetowej wydatków bieżących ponoszonych w 
przedszkolach publicznych, pomniejszonych o wydatki na żywienie, w przeliczeniu na jednego 
ucznia, wg stanu na początek roku budżetowego, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 
wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Tychy.” 
 
2. § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Celem otrzymania dotacji w danym miesiącu, informację o rzeczywistej liczbie uczniów, o 
której mowa w ust. 3 podpisaną przez organ prowadzący lub dyrektora dotowanej placówki, 
należy złożyć w Miejskim Zarządzie Oświaty w terminie do 13 dnia każdego miesiąca (z 
zastrzeżeniem ust. 6).” 
 
3. § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Dotacje, o których mowa w § 2 są przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca na wyodrębniony rachunek bankowy szkoły lub placówki.” 

 
4. W § 3 dodaje się ust. 8 i 9 w następujących brzmieniach: 
„8. Korektę informacji, o której mowa w ust. 4 zwiększającą liczbę uczniów ujętych w informacji 
złożonej za dany miesiąc, można złożyć do ostatniego dnia miesiąca, którego korekta dotyczy, 
z wyszczególnieniem danych uczniów obejmujących zakres zawarty w ust. 5. Wyrównanie 
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kwoty dotacji dotyczące większej liczby uczniów organ dotujący przekaże do ostatniego dnia 
miesiąca następnego, po miesiącu, którego korekta dotyczy. 
9. Korektę informacji, o której mowa w ust. 4 zmniejszającą liczbę uczniów ujętych w informacji 
złożonej za dany miesiąc, należy złożyć wraz z wyszczególnieniem danych uczniów 
obejmujących zakres zawarty w ust. 5, niezwłocznie po stwierdzeniu faktu błędnego podania 
liczby uczniów będącej podstawa do naliczenia dotacji. Kwota stanowiąca iloczyn liczby 
uczniów objętych korektą oraz miesięcznej stawki dotacji, będąca dotacją pobraną w 
nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu miasta wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia złożenia korekty.” 
 
5. W § 4 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu: 
„1a. Wydatki potwierdzające wykorzystanie środków otrzymanych z dotacji z budżetu miasta 
powinny być dokonywane z wyodrębnionego rachunku bankowego szkoły, służącemu ewidencji 
dochodów z dotacji oraz wydatków szkoły pokrytych z dotacji. W uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza się gotówkowe regulowanie płatności z dotacji z budżetu miasta.” 
 
6. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Placówka dotowana zobowiązana jest do dostarczenia miesięcznego rozliczenia 
wykorzystania dotacji, w terminie do 20 dnia następnego miesiąca (z zastrzeżeniem § 5 ust. 1), 
podpisanego przez organ prowadzący dotowaną placówkę oświatową lub inną osobę 
upoważnioną przez organ prowadzący dotowana placówkę, po uprzednim złożeniu organowi 
dotującemu kserokopii stosownego upoważnienia potwierdzonego za zgodność z oryginałem.” 
 
7. W § 4 dodaje się ust. 6a w następującym brzmieniu: 
„6a. W przypadku, gdy księgi rachunkowe prowadzone są poza siedzibą dotowanej szkoły, 
organ prowadzący obowiązany jest zapewnić dostępność ksiąg rachunkowych wraz z 
dowodami księgowymi na czas kontroli w siedzibie dotowanej szkoły.” 

 
8. § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Dotacje udzielone z budżetu miasta w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego 
podlegają zwrotowi do budżetu miasta w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku (z 
zastrzeżeniem ust. 9)” 
 
9. § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Dotacje udzielone z budżetu miasta, które w części lub w całości pobrane były nienależnie, 
w nadmiernej wysokości lub wykorzystane na cele inne niż określone w § 4 ust. 1 podlegają 
zwrotowi do budżetu miasta wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia przekazania kontrolowanej szkole lub placówce 
ostatecznych ustaleń kontroli (z zastrzeżeniem ust. 9).” 
 
10. § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
„9. W przypadku zakończenia prowadzenia działalności przez dotowaną placówkę w trakcie 
trwania roku budżetowego, dotowana placówka zobowiązana jest przedłożyć rozliczenie 
wykorzystania dotacji oraz zwrócić niewykorzystane, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości środki z dotacji udzielonej z budżetu Miasta Tychy w terminie 15 dni od zakończenia 
działalności.” 
 
11. § 4 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 
„11. W przypadku nie dokonania w obowiązującym terminie zwrotu dotacji udzielonej z budżetu 
miasta przed 31 grudnia 2009 roku, organ dotujący wyda decyzję określającą kwotę 
przypadającą do zwrotu i termin, od którego nalicza się odsetki.” 
 
12. W § 4 dodaje się ust. 14, 15, 16, 17 i 18 w następujących brzmieniach: 
„14. Wypłatę całości lub części dotacji wstrzymuje się w momencie stwierdzenia przynajmniej 
jednego z następujących przypadków: 

1) uniemożliwienia przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 6, w szczególności 
nieudostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 6 pkt. 1 i 2, z zastrzeżeniem ust. 6a, 
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2) stwierdzenia w toku czynności kontrolnych niezgodności stanu faktycznego z wpisem do 
ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 

3) niezłożenia w terminie informacji, o której mowa w § 3 ust. 4, 
4) niezłożenia w terminie rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, 
5) stwierdzenia w toku czynności kontrolnych niezgodności danych zawartych w informacji, 

o której mowa w § 3 ust. 4 i w rozliczeniu, o którym mowa w ust. 3, ze stanem faktycznym, 
6) stwierdzenia w toku czynności kontrolnych, braku bądź rażących uchybień 

w dokumentacji, o której mowa w ust. 6 pkt. 1, 
7) nie dokonania zwrotu niewykorzystanej dotacji w obowiązującym terminie, o którym mowa 

w ust. 7, 
8) nie dokonania zwrotu dotacji udzielonej z budżetu miasta po 1 stycznia 2010 roku 

w obowiązującym terminie, o którym mowa w ust. 8. 
15. Uruchomienie środków wstrzymanych na podstawie ust. 14 następuje w miesiącu 
następnym, po miesiącu w którym usunięte zostaną uchybienia określone w ust. 14 pkt. 1-8. 
16. Wydatki ujęte w rozliczeniu wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 3 zapłacone 
przelewem z innego konta bankowego, niż te, na które przekazywana jest dotacja, uznaje się  
za dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem. 
17. Wydatki ujęte w rozliczeniu wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 3 potwierdzone 
dokumentami finansowymi nie posiadającymi opisu, o którym mowa w ust. 2 uznaje się za 
dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem. 
18. W przypadku nieudostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 6 pkt. 2, z zastrzeżeniem 
ust. 6a, wydatki za okres podlegający kontroli, uznaje się za dotacje wykorzystaną niezgodnie 
z przeznaczeniem.” 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

 
§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ mgr Zygmunt Marczuk 
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